
令和６年３月１０日 

ご 家 族 様 

                          

社会福祉法人 渓仁会 

介護老人福祉施設 

手 稲 つ む ぎ の 杜 

施設長  菊地 一朗 

面会について 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素より当施設の運営にご理解とご協

力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 ３月になりましたが、コロナウイルスやインフルエンザウイルスの感染拡大が続いている

状況です。感染が減少の兆しがみえるまで、現在の面会対応を継続させていただきます。 

今後とも施設運営に、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１、 面会一部再開について 

下記の日程で、一部人数を限定した面会を継続させていただきます。 

面会日： 月曜日 ～ 土曜日  

※日曜、祝祭日の面会対応はございません。 

面会時間：１４：００ ～ １６：００（時間内であれば制限なし） 

面会人数：１回の面会は２名まで、１８歳以上の方 

面会場所：ご入居者居室 

      ※代表電話にてお申し込みください。 

 

    但し、ご予約の状況によりご希望に添えない事もございますので予めご了承下さい。 

〇上記の面会ルール以外での面会希望の方は事前に生活相談員までご相談下さい。 

〇１回で複数回の予約や、曜日固定での予約受付は致しません。面会終了後次回 

予約をお願い致します。（当日申し込みは受け付けておりません） 

〇面会後１週間以内になんらかの感染が分かった場合は必ず施設への連絡をお願

い致します。 

〇面会時の注意事項（マスク常時着用、飲食禁止等）をお守りいただけないご家族

は、次回面会をお断りさせていただく事がございますのでご注意ください。 

   〇面会時ご入居者におきましては、お休みになられていたり、トイレ使用中、おむ

つ交換中、入浴中の事もございますのでお待たせしてしまう事も考えられます。

大変申し訳ございませんが、時間に余裕をもって面会をお願い致します。 

   〇３７度以上の熱、頭痛、咳、のどの痛みなどの症状がある方は面会をお控え下さ

い。 

 

裏に続く 

 



２、 理美容について 

次回理美容は未定となっております。 

 

３、 ご持参品について 

１）嗜好品・食べ物 

 食べ物の差し入れは可能ですが、ノロウイルス等食中毒の危険もございますので、

ご持参品にはご注意お願い致します。 

※賞味期限が１週間以上あるもの 

※一度に食べきれるよう、個包装となっているもの 

※封の空いたもの、手作りの物、ご自宅で手をくわえたもの等は受け付けておりませ

ん 

※果物は皮をむかずそのままお持ちください 

※職員や他ご利用者への差し入れはご遠慮させていただきます。 

※生もの等（寿司、筋子、たらこ等）の差し入れご希望の方は、生活相談員までご相

談下さい。 

２）日用品・生活用品 

    従前同様、不足品発生時には職員より電話連絡させていただきますので一階事務所

受付までご持参をお願いいたします。 

３）洗濯物・クリーニング 

    従前同様、毛布やタオルケットをご家族で行う場合は、事前に電話での交換予約を 

行った後、予約日にご持参、交換ください。 

   ※施設へのご来訪は必要最低限としていただけますよう、ご協力をお願い致します。 

   ※ご本人へ間違いなくお届けするために、ご持参品すべてに、お名前のご記入をお願 

い致します。氏名未記入により、混乱するケースがみられておりますので、ご協 

力お願い致します。 

 

４、 電話でのお問合せについて 

電話での各種お問い合わせにつきましては、9：00～17：00の間でお受しておりま

す。担当者の業務の都合上、折り返しでのご連絡となりますことをご了承願います。 

  

 

※今後の対応につきましては、感染状況等を勘案したうえで改めてご案内致します。 

     

ご不明な点がございましたらお手数でも施設ケアマネ（小椋・城戸）、生活相談員（高澤・

笹川）までご相談下さい。 


